
10/08/23, 10:04 Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/741502D1/03ADUVZwAfbH8YbcU_jDGt00oQA9dOYI7994TuGp9b8DipccSvI-E7PL8hlKy7-52… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 131/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 039/2023
 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
brinde a ser distribuído em dia alusivo ao Dia dos Pais.
 
FAVORECIDO:M E DE OLIVEIRA PENHA FREITAS,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 08.858.837/0001-88,
estabelecido na Rua Professor Antônio Dantas, 22, Centro,
Apodi/RN.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 
Unidade Orçamentária:...................... 04.010 – Fundo
Municipal de Assistência Social
Função:....................................................... 08 – Assistência
Social
Subfunção:............................................... 244 – Assistência
Comunitária
Programa:...............................................0006 – Gestão de
Políticas de Assistência Social - FMAS
Ação:........................................................2037 – BENEFICIOS
EVENTUAIS
Natureza da Despesa: ..................... 3.3.90.32 – MATERIAL,
BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Fonte de Recurso:.......................... 15000000 – Recursos não
Vinculados de impostos
 
DO VALOR TOTAL: R$ 5.750,00 (cinco mil setecentos e
cinquenta reais).
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.
 
RATIFICAÇÃO: Ratifico, na forma do art. 26, da Lei de
Licitações e Contratos, o presente Termo de Dispensa de
Licitação.
 
Caiçara do Rio do Vento/RN, em 09 de agosto de 2023.
 
CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Marcelly Kaliny Vicente Rafael

Código Identificador:741502D1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/08/2023. Edição 3094
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


